
KUKURŪZŲ VEISLĖS 
2022/2023
Kukurūzai, kurių rezultatai įtikina.





MICRO ENERGY 4

PYROXENIA 6
SCANDINAV 8
MARCAMO 10
agaGOLD 11
MONSTER 12
BARULA 13
AROUND 14
LANDLORD 15
PRIVAT 16
TABARRO 17
GISELLA 18
VITALLY 19
TIBERIUS 20
HULK 21



MICRO ENERGY mikrogranulės beriamos į tą pačią eilutę 
su sėkla. Tinkamos kukurūzams, bulvėms, rapsams ir 
kitiems javams tręšti lokaliai. Trąšų sudėtyje naudojami 
labai gerai augalų paimami azoto, fosforo, magnio, sieros, 
boro, mangano ir cinko junginiai kartu su fiziologinio po-
veikio stimuliantais (humidinėm rūgštim). MICRO ENERGY 
trąšos stimuliuoja šaknų augimą jau pirminėje augalo 
vystymosi stadijoje.

Privalumai naudojant kukurūzams:

MICRO ENERGY
mikrogranulės taupančios trąšas!

• Micro Energy ekonomiškai įdomus naudoti dėl mažos 
įvedimo normos, tik 15 kg/ha

• Augalo startas greitesnis ir kokybiškesnis, ypač šaltą ir 
sausą pavasarį

• Kukurūzas greičiau vystosi ir pasiekia maksimalų derlin-
gumą

• Mažinamos pagrindinės mineralinių ir organinių trąšų 
normos hektarui

• Ženkliai efektyviau naudojami augalo mikro ir makro 
elementai 

• Vežiojama mažiau kompleksinių trąšų, taip taupomi 
transporto ir laiko kaštai

• Nėra sėklos apdeginimo pavojaus
• Labai geras aktyvių medžiagų balansas (NP (Mg, S) 

12+40 (+2+3), 1% Zn, 0.3% B, 0.2% Mn)
• Humidinės rūgštys pagerina sėklų daigumą, šaknų augi-

mą ir sukuria optimalią augimui mikrobiologinę aplinką

4



5

P
2
O
5

Mn

S

N

Zn

B
MgO



PYROXENIA yra būdingas puikus virškinamumas ir geros 
NEL vertės in vitro tyrimuose. Trigubo kryžminimo 
hibridas pakantus bet kokiam dirvožemiui, įskaitant ir 
vėsesnę, šlapesnę dirvą.

Labai greitas brendimas leidžia PYROXENIA naudoti kaip 
antrą sezono kultūrą arba būti lanksčiam su sėjos laiku. 
PYROXENIA hibridai gali būti sėjami priklausomai nuo 
sąlygų ir poreikių iki liepos pradžios.

PYROXENIA
Subrendimas:	FAO 130
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms

Sėjos norma:
Grūdams, CCM: 100.000 sėklų/ha
Silosui: 120.000 – 130.000 sėklų/ha

6



Rekomenduojamas sėjos tankis yra 100 tūkst. sėklų / ha 
grūdams arba CCM (kukurūzų-burbuolių mišinys) ir 
120 – 130 tūkst. sėklų/ha silosui. Ypač ankstyvas vys-
tymasis ir greitas burbuliukų sausųjų medžiagų kiekio 
padidėjimas leidžia nuimti derlių prieš pirmąsias rudens 
šalnas. PYROXENIA stiprus, turintis tvirtą stiebą ir šaknis 
augalas, pasižymintis atsparumu ligoms. 

Dirvožemio tipas: 
visi dirvožemio tipai

Naudojimas:
Grūdams: +++
Silosui: ++++
Biodujomsi: +++

Išeiga:
Grūdų derlius: vidutinis

Siloso derlius: 
• Sausas derlius: didelis
• Bendra energija: gera
• Dujų išeiga: gera

Augalo ypatybės:
Ankstyvas vystymasis: labai geras
Augalo aukštis: vidutinis
Žydėjimas: labai anksti
Subrendimas: stabilus

Silosui reikalinga kokybė:
Burbuolės sveikumas: +++
Virškinimas: ++++
Energijos tankis: ++

Atsparumas ligoms:
lapų helmintosporiozei (H. turcicum): ++ 
puslėtosios kūlės (U. maydis): +++

7



8

SCANDINAV ankstyva kukurūzų veislė, tinkama tiek kūlimui, 
tiek silosui. Dėl plačių lapų augalas užaugina daug gerai 
virškinamos siloso masės. Kulant grūdams gaunama gera 
grūdų išeiga.  SCANDINAV vertinamas silosui, norint paša-
linti kukurūzų pašarų trūkumą rugsėjo – lapkričio mėne-
siais. SCANDINAV tinka vėlyvai sėjai iki gegužės pabaigos, 
trumpas vegetacijos periodas leidžia augalui pasiekti pilną 
silosinę brandą.  SCANDINAV gerai prisitaiko prie šalto ir 
drėgno klimato sąlygų.

SCANDINAV

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 160
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms





MARCAMO – įspūdingas hibridas, tinkantis grūdams, 
silosui ir biodujoms. Dėl greito ankstyvo vystymosi iki 
sezono pabaigos visiškai suauga ir subręsta. Ypač didelis 
krakmolo ir derliaus kiekis, kartu su puikiu virškinamumu 
daro jį labai patrauklų pieno gamintojams. Gera dujų 
išeiga rodo didelį potencialą biodujų gamybai.

MARCAMO
Subrendimas:	FAO 190
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha



agaGOLD yra vidutinio aukščio, stiprus augalas, išauginan-
tis geriausios kokybės pašarą. Šios ankstyvosios veislės 
FAO brandumas yra 200, o tai garantuoja burbuolės prino-
kimą. Dėl patvarumo ir pakantumo agaGOLD rodo gerus 
rezultatus net sunkiomis auginimo sąlygomis.

Itin aukšta energijos koncentracija ir didelė derliaus masė 
suteikia puikią bendrą derlingumo vertę iš hektaro.

• Puiki siloso kokybė
• Geriausi augalų sveikatingumo rodikliai
• Galingas augimas net sunkiomis sąlygomis

agaGOLD

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, Įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 200
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms

11



12

Naujos kartos hibridas. Masė yra pagrindinis šio hibrido 
kriterijus, kadangi žalios masės proporcija, lyginant su 
burbuole yra ženkliai didesnė. Palyginimui galime teigti, 
kad tai – BARULA stiebas, MARCAMO burbuolė.

• Tinkamas šėrimui su didesniu kukurūzų siloso santykiu 
racione

• Labai atsparus aplinkos sąlygoms. Tai įtakoja kokybišką 
pašarą

• Gera biodujų išeiga

MONSTER yra labai aukšta stabili silosui skirta veislė. MONSTER – 
tai  aukštos energijos, krakmolo ir gerai virškinamos ląstelie-
nos kombinacija. MONSTER pasižymi savo atsparumu sausrai 
ir kitoms neigiamoms aplinkos sąlygoms. Atsparumas ligoms 
garantuoja sveiką, aukštos kokybės pašarą.

MONSTER

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 210
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



BARULA – vidutinio ankstyvumo hibridas, turintis didelius 
lapus ir vienodo dydžio stambias burbuoles. Naudodami 
šią derlingą veislę gausite didelę sausų medžiagų išeigą 
iš hektaro net ir nelabai geromis sąlygomis.

BARULA yra labai gerai virškinama.

Spartus ankstyvas vystymasis, stabilumas ir greitas 
nokinimas yra sąlygos, leidžiančios įtraukti BARULA į 
populiariausių siloso, grūdų ir biodujų veislių sąrašą.

BARULA

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 220
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



14

AROUND yra gana ankstyva, bet masyvi, daug energijos 
generuojanti veislė. Visada į saulę nukreipti platus lapai, 
duoda papildomą efektą. AROUND įrodo savo labai didelį 
derliaus potencialą tiek sausomis, tiek šaltomis, drėgnomis 
oro sąlygomis, nereiklus dirvožemio tipui. AROUND 
universalus augalas, tinkamas siloso, grūdų ir biodujų 
gamybai. Dėl labai gero augalų virškinamumo AROUND 
idealiai tinka į kokybę orientuotai siloso gamybai.

• Masyvi ir daug energijos generuojanti veislė
• Į kokybę orientuotai siloso gamybai
• Labai geras augalo virškinamumas
• Gerai auga sausose, šaltose ir drėgnose vietose

AROUND

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 220
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



Vidutinio dydžio hibridas LANDLORD labai lengvai prisitaiko 
prie skirtingų dirvožemio rūšių ir užtikrina stabilų grūdų ir 
siloso derlių. Be to, LANDLORD yra labai atsparus stresui ir 
tinka ankstyvajai bei vėlyvajai sėjai.

Papildomas pranašumas yra didelis atsparumas Fusarium. 
Šiai veislei būdingas lapų išsidėstymas leidžia LANDLORD 
„surinkti“ visą įmanomą šviesą.

LANDLORD

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 220
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



PRIVAT – viena iš agaSAAT naujai išvestų TOP veislių. 
PRIVAT pasižymi sausų medžiagų, energijos kiekiu iš 
hektaro bei virškinamumu. PRIVAT idealus siloso 
gamybai. PRIVAT  - stabilus, atsparus aplinkos sąlygoms 
hibridas, tinkamas auginti visose žemėse.

• Daug žalios masės ir didelė energijos išeiga
• Geras virškinamumas
• Geros kokybės silosas
• Didelis augimo potencialas

PRIVAT

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 220
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



17

TABARRO yra įspūdingi, masyvūs kokybiškam silosui skirti 
kukurūzai su vidutiniam aukštyje suformuotomis burbuolėmis. 
TABARRO yra atsparus šalčiui, todėl gali būti sėjami anksti. 
TABARRO lapų masė užtikrina aukštą arba labai aukštą 
siloso masę. Didelis grūdų kiekis užtikrina siloso energetinę 
vertę. TABARRO derliaus kokybę užtikrina geras atsparumas 
fuzariozei ir labai mažas polinkis į išgulimą ar lūžimą.

TABARRO

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 225
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



GISELLA – pažangios genetikos produktas. GISELLA auginama 
siekiant gauti aukštos kokybės pašarą ir daug žalios masės. 
Esant tinkamoms sąlygoms GISELLA užaugina rekordines 
burbuoles ir 40% krakmolo siekiančius siloso rodiklius.

• Kokybiški kukurūzai su didelėmis burbuolėmis
• Labai aukšta energijos išeiga ir kokybiški pašarai
• Stabilūs ir sveiki augalai
• Racione gerai balansuojami su žole 

GISELLA

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 230
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms

18



VITALLY jūs tiesiog turite pabandyti. Dėka didžiulės burbu-
olės, jūs gausite turtingą energijos ir krakmolo derlių. VI-
TALLY pasižymi didele mitybine verte, užtikrinančia didelį 
pieno primilžį. Grūdų derlius paprastai ženkliai didesnis 
nei kitų hibridų vidurkis.

Naudokite šį universalų ir lankstų hibridą bet kuriame  
jums patinkančiame lauke.

VITALLY

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 230
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



20

TIBERIUS pateisina savo vardą ir Lietuvoje. Masyvus augalai 
užaugina puikias burbuoles, tai užtikrina didelę siloso masę 
ir didelį grūdų derlių. TIBERIUS potencialas ypač akivaizdus 
lengvoje, sausoje dirvoje. TIBERIUS kukurūzų silosas 
vertinamas dėl aukštos kokybės ir labai gero virškinamumo. 
Tai patikimas, universalus augalas auginant net ir 
sausesnėmis sąlygomis. 

TIBERIUS

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 80.000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 85.000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 90.000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 230/240
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



HULK yra geriausias hibridas maksimaliam masės kiekiui 
iš hektaro gauti. Storas stiebas, platus, dideli lapai, 
stambi burbuolė, garantuoja didesnį už vidutinį derlių. 
Atsparus lapų lygoms augalas silosui suteikia kokybę. 
HULK Lietuvoje drąsiai gali pretenduoti į TOP geriausią 
bio jėgainėms ar vidutinio energetinio potencialo gyvulių 
pašarui skirtą veislę.

Dėl „žalios genetikos“ efekto, kuris išlaiko net ir 
džiūstančius augalus žalius, HULK pjovimo laiką galima 
padaryti lankstų.

HULK

Sėjos norma:
Sausa, smėlėta dirva: 75 000 sėklų/ha
Sunkus, drėgnas dirvožemis: 80 000 sėklų/ha
Derlingas, įdirbtas dirvožemis: 85 000 sėklų/ha

Subrendimas:	FAO 250/260
Naudojimas:	 silosui, grūdams, CCM, biodujoms



PASTABOS





agaSAAT GmbH & Co. KG Maishandelsgesellschaft

Pascalstr. 11 · Gewerbegebiet Süd

D-47506 Neukirchen-Vluyn

Tel.: +49-2845-93697-0

E-Mail: info@agasaat-hybrid.com

www.agasaat-hybrid.com

www.facebook.com/agasaat.hybrid

www.youtube.com/user/agasaat

instagram.com/agasaat_mais

MB „Aminagra“

Kauno r. Jonučių k. Medaus g. 12

LT-53213, Lietuva

Mob.+370 618 40886

E-Mail: info@aminagra.lt

www.aminagra.lt

www.facebook.com/aminagraLT


